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Poznaliśmy laureatów tegorocznej edycji Rankingu Samorządów "Rzeczpospolitej". Poznań,

Starachowice i Wielka Wieś to odpowiednio w swoich kategoriach zwycięzcy tegorocznej edycji.

Miasta i gminy muszą być odporne na bieżące kryzysy i wyzwania przyszłości – podkreślają tegoroczni

laureaci Rankingu Samorządów Rzeczpospolitej. Ale by to osiągnąć trzeba myśleć w kategoriach

zrównoważonego rozwoju.

W Rankingu Samorządów Rzeczpospolitej oceniane są dokonania miast i gmin właśnie pod kątem

zrównoważonego rozwoju, czyli działań, które są wyrazem dbałości o lokalną społeczność i środowisko,

przy zachowaniu stabilności finansów i wysokiej jakości zarządzania.

W tegorocznej edycji maksymalnie można było uzyskać 107 punktów (30 pkt. w obszarze finanse i

rozwój, 38 pkt. w obszarze dbałość o mieszkańców, 29 pkt. w obszarze czyste środowisko i 10 pkt. w

obszarze zarządzanie). Kryteria oceny ustala niezależna kapituła, pod przewodnictwem prof. Jerzego

Buzka, byłego premiera RP, w skład której wchodzą przede wszystkim przedstawiciele organizacji

samorządowych.

Podstawą wyliczeń w większości są dane udostępniane przez Główny Urząd Statystyczny, część

wskaźników opiera się na informacjach podanych przez same samorządy w specjalnej e-ankiecie.

Liderzy Rankingu Samorządów wyłaniani są w trzech kategoriach:

W kategorii miasta na prawach powiatu (64 jednostki) zwycięzcą został Poznań. Drugie i trzecie

miejsce zajęły: Kraków oraz Gliwice.

W kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich (881 jednostek) pierwsze miejsce zajęło miasto

Starachowice (woj. świętokrzyskie), drugie – gmina Halinów (woj. mazowieckie), a trzecie –

gmina Mszczonów (woj. mazowieckie).

W kategorii gmin wiejskich (1523 jednostki) najwyższą lokatę drugi rok z rzędu odnotowała

podkrakowska Wielka Wieś, drugą pozycję - gmina Zielonki (woj. małopolskie), a trzecią –

gmina Zabierzów (woj. małopolskie).

Pełne wyniki tegorocznej edycji Rankingu Samorządów Rzeczpospolitej dostępne są tutaj: 

https://rankingi.rp.pl/rankingsamorzadow/2022
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